Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120500164

164

Nº 235, quinta-feira, 5 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
VARAS COM JURISDIÇÃO EM TODO O TERRITÓRIO DO DISTRITO

FEDERAL
VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº 13/2019. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
gasolina e diesel S10. Contratada: BRASAL COMBUSTÍVEIS LTDA. Fundamento Legal: Lei Nº
8.666/93, Lei Nº 10.520/02 e Decreto Nº 5.450/2005. Elemento de Despesa: 33.90.30 -
Material de Consumo. Valor Estimado: R$ 162.633,35. Vigência: Da data de sua assinatura
até 31/12/2020. Data da assinatura: 03/12/2019. P.A. SEI 19692/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº 12/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção
e instalação de toldos. Contratada: TENDAS ALUBAN LTDA. Fundamento Legal: Lei Nº
8.666/93, Lei Nº 10.520/02 e Decreto Nº 5.450/2005. Elemento de Despesa: 44.90.39 -
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. Valor Contratual: R$ 222.691,23. Vigência: 06
meses a partir da data de assinatura. Data da assinatura: 03/12/2019. P.A. SEI
26783/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

EDITAL Nº 19, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018

O Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região - TRT, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, torna publico o Edital Nº 19/2019 - TORNA SEM
EFEITO A HABILITAÇÃO SUB JUDICE DA CANDIDATA PARA CORREÇÃO DA PROVA
DISCURSIVA, em cumprimento a decisão judicial, transitada em julgado, proferida no
Mandado de Segurança nº 0101532-38.2018.5.01.0000/RJ, referente a candidata Livia Lays
Aires Sousa, inscrição nº 1120018429, Cargo: 402 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA
JUDICIÁRIA, a revogação da liminar que deferiu a reserva de vaga à pessoa preta ou parda
e a habilitação à correção da Prova Discursiva. Edital nº 19/2019, na íntegra, estará
disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, a partir da data de 05 de
dezembro de 2019.

JOSÉ DA FONSECA MARTINS JUNIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: KANTRO EMPREENDIMENTOS, APOIO E SERVIÇOS LTDA.; a) espécie: 4º TA ao
contrato de empreitada por preço unitário para prestação de serviço de manutenção dos
jardins e de capinação e limpeza dos terrenos do TRT/RJ (capital e interior), incluído o
fornecimento dos insumos necessários (Proc. 5442/2018); b) fund. legal: art. 65, inc. I,
alínea "b" c/c o §1º da Lei nº 8.666/93; c) objeto: supressão de serviços; d) valor total
estimado reduzido para: R$ 551.454,99; e) vigência: 27/11/2019 a 02/06/2021; f) assinam
em 27/11/2019 o Sr. Luis Felipe Carrapatoso Peralta da Silva, pelo Contratante, e o Sr.
Leonardo Oliveira Brito, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 80009

Nº Processo: PROAD 15273/19. Objeto: Contratação de serviço de brigada de incêndio nas
dependências do TRT da 1ª Região, conforme detalhado no Termo de Referência.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 05/12/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av Antonio Carlos 251
03 Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80009-
5-00001-2020. Entrega das Propostas: a partir de 05/12/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/01/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de divergência entre as
especificações do objeto descritas no Sistema Comprasnet e as constantes deste edital e
seus anexos, prevalecerão as últimas..

ERIKA MELO PEREIRA BARRIOS
Coordenadora da CPL

(SIASGnet - 04/12/2019) 80009-00001-2019NE000010

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo ao Contrato 066/2014, Proad 41769/18. Partes: TRT-2ª Região e
a Empresa Restate Participações Ltda. Objeto: Antecipa pagamentos de aluguel. Assinam
em 25/11/2019, pelo TRT-2ª Região: Rilma Aparecida Hemetério, Desembargadora
Presidente e, pela empresa: Khalil Kaddissi, sócio.

ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo ao Contrato 087/2016, Proad 71724/19. Partes: TRT-2ª Região e
a Empresa Penha Vidros Ltda. Objeto: Reequilíbrio econômico financeiro e prorroga
execução de serviços para 06/12/2019. Assinam em 28/11/2019, pelo TRT-2ª Região: Rilma
Aparecida Hemetério, Desembargadora Presidente e, pela empresa: Jorge Chakur Abduch,
sócio.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente do PE
20/2019 - Registro de Preços para eventual fornecimento de aparelho purificador de águas
e o respectivo elemento filtrante compatível, nos termos do Edital e seus anexos, tendo
sido o lote 01 adjudicado à empresa DCG Distribuidora de Produtos Eletrônicos Eireli -
CNPJ 04.307.186/0001-87; e o lote 02 adjudicado à empresa Samuel Padovam ME - CNPJ
05.808.628/0001-31.

Belo Horizonte, 4 de dezembro de 2019.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS
Secretário de Licitações e Contratos

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente do PE
24/2019 - Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura especializada para
elaboração, atualização e aprovação junto ao Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais
(CBMMG) de Processo de Segurança Contra Incêndio e Pânico (PSCIP) para os edifícios do
Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região em Belo Horizonte, nos termos do Edital e seus
anexos, tendo sido o lote único adjudicado à empresa Faça Produções Ltda. - EPP - CNPJ
00.862.596/0001-39.

Belo Horizonte, 4 de dezembro de 2019.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS
Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região resolve aplicar a JP de Almeida
Capachos - ME, CNPJ 09.328.018/0001-91 a penalidade de impedimento de licitar e
contratar com a União, com base no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002, pelo período de 3
(três) meses, a contar desta publicação. A penalidade é resultado da apuração de
irregularidades ocorridas na Ata de Registro de Preços n° 11/2017-B, mediante processo
administrativo n. 0004071-48.2019.5.04.0000.

JOÃO HENRIQUE CARVALHO DE LIMA RIBAS
Diretor da Secretaria de Administração

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Terceiro ao Contrato nº 61/2018. CONTRATANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADO: Viadupla Construções Eireli - EPP. RESUMO DO
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 90 dias. N°. DA
AQUISIÇÃO: Tomada de Preços 5/2018. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. Processo
N°: 0004100-35.2018.5.04.0000. DATA DA ASSINATURA: 28/11/2019. ASSINAM: Desa. Vania
Cunha Mattos pelo contratante, e Sra. Paula Sandi, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Primeiro ao Contrato nº 81/2019. CONTRATANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADO: Lanconex Tecnologia Comércio Importação e
Exportação Eireli. RESUMO DO OBJETO: Alteração de modelos de itens contratuais. N°. DA
AQUISIÇÃO: Pregão Eletrônico 49/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. Processo
N°: 0005138-48.2019.5.04.0000. DATA DA ASSINATURA: 03/12/2019. ASSINAM: Desa. Vania
Cunha Mattos, pelo contratante, e Sr. Hugo Guttemberg Mendes de Albuquerque, pela
contratada.

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2019

O TRT da 4ª Região comunica o cancelamento da homologação do Pregão
Eletrônico n.º 42/2019, cujo Aviso de Homologação foi publicado no D.O.U. de 07/11/2019.
Objeto: Contratação de serviço de clipagem de notícias de interesse deste TRT. Motivo: a
empresa CONSULTOC CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA., CNPJ n.º 06.952.344/0001-87, não
apresenta regularidade fiscal para fins de contratação.

JOSÉ VALIM BEMFICA FILHO
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2019

O TRT da 4ª Região comunica aos interessados que foi homologado o Pregão
Eletrônico n.º 51/2019, relativo à aquisição de leitores de CD/DVD, web cams para
vidoeconferência e projetores multimídia, cujo objeto foi adjudicado às seguintes
empresas: ICT COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA.
ME, CNPJ n.º 26.672.935/0001-08. (item 1) e IHSAN ESTEVAM MORALES FARIAS COMÉRCIO
E SERVIÇOS, CNPJ nº 28.323.138/0001-40 (item 2). O certame resultou fracassado no item
3, uma vez que não restou proposta classificada no item.

JOSÉ VALIM BEMFICA FILHO
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: TRT da 6ª REGIÃO. Contratado: IRINEU E LIMA LTDA. OBJETO: Contratação de
empresa para ministrar, através do profissional Rossandro Klinjey, a palestra "Há motivos
para se motivar no serviço público?". PROAD: 22165/2019. MODALIDADE: Inexigível.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 3390.39.48, Programa de Trabalho
02.122.0571.4256.0026 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho no Estado de
Pernambuco - Plano Orç. - 0002 - Capacitação de Recursos Humanos e 0005 - Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI,
ambos da Lei nº 8.666/93. VALOR: R$ 37.678,00. DATA DA RATIFICAÇÃO: 04/12/2019.
AUTORIDADE RATIFICADORA: IVAN DE SOUZA VALENÇA ALVES - Desembargador Diretor da
Escola Judicial do TRT da 6ª Região

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRT da 6ª REGIÃO. Contratada: REAL HOSPITAL PORTUGUÊS DE BENEFICÊNCIA
EM PERNAMBUCO. OBJETO: Credenciamento, em benefício do Programa de Autogestão em
Saúde do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região (TRT6 Saúde), de pessoas jurídicas
especializadas na prestação de serviços médico-hospitalares na Região Metropolitana do
Recife, que tenham como atividade econômica principal o código 86.10-1 da Classe CNAE.
PROAD 12.818/19. MODALIDADE: Inexigibilidade. FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, caput, da
Lei nº. 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa n.º 3390.39.50 (Serviço
Médico, hospitalar e laboratoriais)-Programa de Trabalho 02.301.0571.2004.0026-
Assistência Médica e odontológica aos Servidores civis, empregados, militares e seus
dependentes no Estado de Pernambuco, do orçamento do TRT6. EMPENHO:
2019NE001217 (R$ 100.000,00). VALOR DO CONTRATO: R$ 100.000,00. VIGÊNCIA: De 12
meses contados da assinatura do contrato. DATA E ASSINATURA: 28.11.19. Assinam o
presente instrumento, pelo TRT6, o Exmo. Sr. Desembargador Presidente, Valdir José Silva
de Carvalho e, pela Contratada, o Sr. Alberto Ferreira da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado entre TRT 6ª REGIÃO e HOM EO F F I C E
MÓVEIS LTDA. PROAD's 20.746/2019 e 11.556/2019. ESPÉCIE: Aquisição de mobiliário para
este TRT6. OBJETO: Aquisição de mobiliário para este TRT6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de 4490.52.42, do Programa de Trabalho 02122057142560026-Apreciação de
Causas na Justiça do Trabalho no Estado de Pernambuco - Plano Orçamentário 00.
EMPENHO: 2019NE001193 (R$ 28.873,00). FUNDAMENTO LEGAL: Art.65, § 1º, da Lei nº
8.666/1993. DATA E ASSINATURA: 04.12.19. Assinam o presente termo, pelo TRT6, o Exmo.
Sr. Desembargador Presidente, Valdir José Silva de Carvalho e, pela Contratada, o Sr. Pierre
Airam Carvalho Oliveira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado entre TRT 6ª REGIÃO e EXAC TTUS
CONSULTORIA ATUARIAL LTDA. PROAD's 19.204/2019 e 830/2019. ESPÉCIE: Serviço de
assessoria técnica e atuarial, para subsidiar a implantação e o acompanhamento do
programa de assistência à saúde do TRT6. OBJETO: Prorrogar o contrato por um período de
mais 12 (doze) meses, a partir 07.12.2019. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, §§ 2º e 3º, da Lei
nº 8.666/1993, Cláusula Sétima do Contrato original. DATA E ASSINATURA: 04.12.19.
Assinam o presente termo, pelo TRT6, o Exmo. Sr. Desembargador Presidente, Valdir José
Silva de Carvalho e, pela Contratada, a Sra. Wilma Gomes Torres.

suelysc
Realce

© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores

pxl1aop00013_aop-31, 2019-11-22 12:01, Wed Dec 04 15:06:00 BRT 2019

Licitação [nº 791548]

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS

Pregoeiro SUELY DARLENE SILVA CAMPOS

Resumo da licitação Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura especializada para elaboração, atualização e aprovação junto ao Corpo de

Bombeiros Militar de Minas Gerais (CBMMG) de Processo de Segurança Contra Incêndio e Pânico (PSCIP) para os edifícios do

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região em Belo Horizonte, nos termos do Edital e seus anexos.

Edital PE 24/2019 Processo ePAD 35957/2019 SENG

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 2 dia(s)

Situação da licitação Homologada Data de publicação 25/10/2019

Início acolhimento de propostas 28/10/2019-08:00 Limite acolhimento de propostas 12/11/2019-13:00

Abertura das propostas 12/11/2019-13:00 Data e a hora da disputa 12/11/2019-13:30

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Randômico

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO
UOR: [nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 15/03/2020
[J8722359] GRAZIELLA MELGACO PIRES FURTADO DE MENDONCA
apoio aut. competente  pregoeiro - Fim representação: 31/12/2019

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria Brasília/DF - 04/12/2019 16:06:34

Licitações

Página 1 de 1www.licitacoes-e.com.br

04/12/2019https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop